CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 044/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com copia ao Secretario de Obras do Município – Sr.

Josias Costa, no sentido de que seja feito o Calçamento com Bloquetes nas

ruas: Paraná; Rua da Farinheira e Rua da Farmácia, todas no bairro

Buritizinho, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                   O Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem estar dos

seus cidadãos, e, esta obra é da maior importância para aquelas pessoas, são

obras pequenas que farão a diferença para muitas pessoas que ali residem.

        Contando, pois com o apoio dos nobres colegas e do Executivo

sugerimos urgência no atendimento deste pleito.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 15 março de 2021.

   _________________________________

                          MAURIÇÃO
                “VEREADOR/ SOLIDARIEDADE”